
Comité de Seine et Marne de Volley-ball

Championnats Accessions Régionales Seniors
Saison 2023/2024

ARF - ACCESSION REGIONALE SENIOR FÉMININ

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. PONTAULT-COMBAULT V.B. CLUB 48 18 15 3 11 4 3 51 13 3.923 1504 1037 1.450

2. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 2 45 18 15 3 9 4 2 2 1 50 17 2.941 1497 1143 1.310

3. VIE SPORTIVE OZOPHORICIENNE 39 18 13 5 9 4 4 1 43 19 2.263 1450 1167 1.243

4. SP CLUB BRIARD 36 18 12 6 6 4 2 2 2 2 42 26 1.615 1475 1286 1.147

5. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 1 30 18 11 7 6 1 4 1 4 2 39 30 1.300 1516 1319 1.149

6. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 2 29 18 10 8 7 1 2 1 3 4 35 29 1.207 1353 1308 1.034

7. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 3 20 18 6 12 3 2 1 3 1 8 25 40 0.625 1272 1398 0.910

8. US LOGNES VOLLEY-BALL 3 14 18 6 11 1 2 3 1 3 9 21 41 0.512 1127 1394 0.808

9. BUSSY VOLLEY 6 18 2 16 1 1 3 13 9 49 0.184 946 1394 0.679

10. VB TORCY MARNE LA VALLEE 3 -1 18 18 3 15 3 54 0.056 711 1405 0.506

ARM - ACCESSION REGIONALE SENIOR MASCULIN

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. PONTAULT-COMBAULT V.B. CLUB* 47 18 15 3 11 4 2 1 49 13 3.769 1507 1253 1.203

2. BUSSY VOLLEY 2 45 18 16 2 11 1 4 1 1 51 15 3.400 1557 1311 1.188

3. BUSSY VOLLEY 1 37 18 13 5 9 1 3 1 2 2 43 22 1.955 1513 1266 1.195

4. VIE SPORTIVE OZOPHORICIENNE 32 18 11 7 5 3 3 2 5 37 30 1.233 1464 1425 1.027

5. SP CLUB BRIARD 2 23 18 6 12 2 3 1 6 1 5 31 41 0.756 1537 1598 0.962

6. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 3 21 18 8 10 4 4 2 2 6 30 38 0.789 1382 1497 0.923

7. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 2 18 18 6 12 1 3 2 2 5 5 27 43 0.628 1452 1609 0.902

8. VC CHAMPS SUR MARNE 2 18 18 6 12 3 2 1 1 4 7 24 40 0.600 1391 1471 0.946

9. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 2 14 18 4 14 1 2 1 3 2 9 20 46 0.435 1372 1488 0.922

10. VB TORCY MARNE LA VALLEE 3 13 18 5 13 1 2 2 1 4 8 21 45 0.467 1283 1540 0.833

*PONTAULT-COMBAULT V.B. CLUB ne peut pas accèder à la régionale la saison prochaine. BUSSY VOLLEY 2 accède donc direcement à la régional pour la saison 2024/2025

Poules non gérées par la CDS77 :

IFB - ACCESSION REGIONALE SENIOR FEMININE - POULE B (CDS91)

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. SAINT-PIERRE VOLLEY-BALL -1 53 18 18 17 1 54 2 27.000 1387 870 1.594

2. CLUB OMNISPORTS DE COURCOURONNES 2 43 18 14 4 4 10 1 3 44 22 2.000 1515 1275 1.188

3. ENTENTE SPORTIVE REGION ARPAJONNAISE 38 18 13 5 8 1 4 3 1 1 46 24 1.917 1552 1362 1.140

4. VOLLEY-BALL DE MILLY LA FORET 2 34 18 11 7 6 4 1 2 1 4 38 27 1.407 1427 1309 1.090

5. VAL D'YERRES VOLLEY 91 33 18 11 7 5 4 2 2 1 4 38 29 1.310 1465 1429 1.025

6. SAINT-PIERRE VOLLEY-BALL -2 16 18 6 12 1 2 3 1 5 6 25 44 0.568 1385 1570 0.882

7. VOLLEY-BALL LISSOIS 16 18 5 13 4 1 2 6 5 25 45 0.556 1369 1561 0.877

8. CLUB OMNISPORTS DE COURCOURONNES 3 13 18 4 14 1 2 1 2 3 9 19 46 0.413 1251 1523 0.821

9. PLESSIS VOLLEY 12 18 4 14 2 1 1 1 7 6 21 45 0.467 1264 1526 0.828

10. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 12 18 4 14 2 2 6 8 18 44 0.409 1251 1441 0.868

IMB - ACCESSION REGIONALE SENIOR MASCULIN - POULE B (CDS91)

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VAL D'YERRES VOLLEY 91 48 18 17 1 11 3 3 1 52 12 4.333 1518 1206 1.259

2. SAINT-PIERRE VOLLEY-BALL 48 18 16 2 14 1 1 1 1 51 9 5.667 1451 1093 1.328

3. CS QUINCY SOUS SENART VOLLEY-BALL 37 18 12 6 7 5 1 4 1 42 23 1.826 1519 1308 1.161

4. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 35 18 12 6 6 4 2 1 2 3 40 26 1.538 1509 1373 1.099

5. PLESSIS VOLLEY -2 31 18 10 8 4 5 1 2 1 5 35 31 1.129 1479 1453 1.018

6. CLUB SPORTIF MENNECY 30 18 9 9 5 3 1 4 2 3 37 32 1.156 1513 1497 1.011

7. CLUB OMNISPORTS DE COURCOURONNES -2 12 18 4 14 1 2 1 1 6 7 20 46 0.435 1307 1566 0.835

8. PLESSIS VOLLEY -3 12 18 4 14 3 1 1 2 11 16 47 0.340 1237 1475 0.839

9. VOLLEY-BALL DE MILLY LA FORET -3 11 18 4 14 1 3 2 3 9 19 48 0.396 1332 1574 0.846

10. COMBS VOLLEY-BALL -2 6 18 2 16 1 1 1 4 11 12 50 0.240 1182 1502 0.787

CLASSEMENTS



Comité de Seine et Marne de Volley-ball

Championnats Interdépartementaux jeunes
Saison 2023/2024

BFA - M13 FÉMININ

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL 1 36 18 18 18 36 MAX 902 416 2.168

2. U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 1 33 18 15 3 13 2 1 2 31 8 3.875 905 617 1.467

3. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 33 18 15 3 11 4 3 30 10 3.000 885 657 1.347

4. ALLIANCE NORD 77 VB 29 18 11 7 7 4 3 4 25 18 1.389 884 811 1.090

5. VB TORCY MARNE LA VALLEE 26 18 8 10 5 3 4 6 20 23 0.870 822 805 1.021

6. TREMBLAY ATHLETIQUE CLUB 26 18 8 10 5 3 4 6 20 23 0.870 820 884 0.928

7. U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 2 22 18 4 14 1 3 3 11 11 31 0.355 671 892 0.752

8. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL 2 21 18 3 15 1 2 4 11 10 32 0.313 750 942 0.796

9. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 19 18 7 9 2 6 1 1 10 15 23 0.652 626 828 0.756

10. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL 3 19 18 1 17 1 3 14 5 35 0.143 538 951 0.566

BMA - M13 MASCULIN

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VB TORCY MARNE LA VALLEE 28 14 14 11 3 28 3 9.333 721 375 1.923

2. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 24 14 10 4 6 4 1 3 21 12 1.750 679 587 1.157

3. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 23 14 9 5 8 1 5 18 11 1.636 618 529 1.168

4. U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 22 14 8 6 7 1 5 1 21 13 1.615 732 623 1.175

5. ALLIANCE NORD 77 VB 1 19 14 5 9 4 1 3 6 13 19 0.684 600 622 0.965

6. COMBS VOLLEY-BALL 17 14 3 11 2 1 1 10 7 23 0.304 473 662 0.715

7. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 16 14 6 8 5 1 2 6 14 17 0.824 536 624 0.859

8. ALLIANCE NORD 77 VB 2 15 14 1 13 1 13 2 26 0.077 313 650 0.482

M4F - M15 FÉMININ 4x4

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. BUSSY VOLLEY 1 28 10 9 1 8 1 1 28 4 7.000 781 456 1.713

2. LA FERTE VOLLEY 28 10 9 1 6 3 1 28 6 4.667 818 588 1.391

3. VIE SPORTIVE OZOPHORICIENNE 18 10 4 6 2 1 1 2 4 14 21 0.667 678 759 0.893

4. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 17 10 3 7 2 1 1 2 4 13 23 0.565 674 759 0.888

5. BUSSY VOLLEY 2 16 10 5 4 1 2 3 1 4 16 18 0.889 652 729 0.894

6. ALLIANCE NORD 77 VB 11 10 10 1 1 8 3 30 0.100 478 790 0.605

M4M - M15 MASCULIN 4x4

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. BUSSY VOLLEY 1 30 10 10 8 2 30 2 15.000 787 514 1.531

2. ASSOCIATION SPORTIVE DE BONDY 26 10 8 2 4 2 2 2 26 12 2.167 861 672 1.281

3. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 24 10 6 4 5 1 2 2 22 13 1.692 758 636 1.192

4. VILLEMOMBLE SPORTS SECTION V.B. 17 10 3 7 1 2 1 2 4 13 23 0.565 716 813 0.881

5. JEANNE D ARC DE ROSNY 16 10 3 7 2 1 2 5 11 23 0.478 638 759 0.841

6. BUSSY VOLLEY 2 10 10 10 1 9 1 30 0.033 407 773 0.527

M6F - M15 FÉMININ 6x6

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. ENTENTE SPORTIVE DE VILLIERS 31 16 15 1 14 1 1 31 3 10.333 824 568 1.451

2. US LOGNES VOLLEY-BALL 30 16 14 2 13 1 2 28 5 5.600 786 543 1.448

3. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 29 16 13 3 8 5 3 26 11 2.364 813 644 1.262

4. VB TORCY MARNE LA VALLEE 1 26 16 10 6 6 4 6 20 16 1.250 748 709 1.055

5. SP CLUB BRIARD 24 16 8 8 6 2 3 5 19 18 1.056 772 715 1.080

6. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 2 21 16 5 11 4 1 4 7 14 23 0.609 735 770 0.955

7. U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 20 16 4 12 3 1 5 7 13 25 0.520 678 825 0.822

8. VC CHAMPS SUR MARNE 19 16 3 13 1 2 3 10 9 28 0.321 628 817 0.769

9. VB TORCY MARNE LA VALLEE 2 16 16 16 1 15 1 32 0.031 427 820 0.521

JFB - M18 FÉMININ 6x6 - Places 1 à 4

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VB TORCY MARNE LA VALLEE 1 22 9 8 1 6 2 1 22 5 4.400 641 486 1.319

2. BUSSY VOLLEY 22 9 7 2 4 3 1 1 23 8 2.875 729 539 1.353

3. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 16 9 6 3 5 1 1 2 18 10 1.800 646 552 1.170

4. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 10 9 3 6 1 2 1 2 3 13 18 0.722 624 691 0.903

JFC - M18 FÉMININ 6x6 - Places 5 à 8

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

5. VIE SPORTIVE OZOPHORICIENNE 11 9 5 4 2 1 2 2 2 15 17 0.882 655 665 0.985

6. ALLIANCE NORD 77 VB 11 9 4 5 2 2 2 3 13 16 0.813 593 628 0.944

7. LA FERTE VOLLEY 10 9 3 6 2 1 1 2 3 12 18 0.667 597 649 0.920

8. VB TORCY MARNE LA VALLEE 2 1 9 9 1 8 22 4 5.500 360 635 0.567

JMC - M18 MASCULIN 6x6 - Poule A - Places 1 à 4

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. AS BALNEOLITAINE 21 9 8 1 6 1 1 1 23 8 2.875 710 511 1.389

2. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 21 9 7 2 6 1 1 1 21 6 3.500 625 499 1.253

3. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 17 9 5 4 4 1 2 2 19 11 1.727 657 525 1.251

4. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 14 9 5 4 4 1 1 3 15 12 1.250 601 517 1.162

JMD - M18 MASCULIN 6x6 - Poule A - Places 5 à 8

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

5. COMBS VOLLEY-BALL 1 15 9 6 3 4 1 1 3 16 12 1.333 606 535 1.133

6. LA FERTE VOLLEY 8 9 3 6 2 1 2 4 10 18 0.556 513 617 0.831

7. VIE SPORTIVE OZOPHORICIENNE 4 9 1 8 1 2 6 5 22 0.227 380 648 0.586

8. COMBS VOLLEY-BALL 2 2 9 1 8 1 8 2 24 0.083 330 631 0.523

JME - M18 MASCULIN 6x6 - Poule B - Places 1 à 4

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VB TORCY MARNE LA VALLEE 1 22 9 8 1 6 2 1 24 6 4.000 668 537 1.244

2. USM. GAGNY VOLLEY 22 9 8 1 4 3 1 1 24 8 3.000 714 526 1.357

3. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL 1 20 9 6 3 5 1 2 1 22 9 2.444 692 539 1.284

4. PONTAULT-COMBAULT V.B. CLUB 12 9 4 5 2 2 2 3 14 15 0.933 616 623 0.989

JMF - M18 MASCULIN 6x6 - Poule B - Places 5 à 8

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

5. BUSSY VOLLEY 2 11 9 4 5 3 1 2 3 13 16 0.813 599 561 1.068

6. BUSSY VOLLEY 1 10 9 4 5 2 1 1 1 1 3 13 18 0.722 634 666 0.952

7. VB TORCY MARNE LA VALLEE 2 5 9 2 7 2 7 5 20 0.250 415 592 0.701

8. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL 2 1 9 9 1 8 2 25 0.080 367 661 0.555

CLASSEMENTS



Comité de Seine et Marne de Volley-ball

Championnats Interdépartementaux jeunes
Poules non gérées par la CDS77 Saison 2023/2024

BJM - CHAMPIONNAT INTERDEPARTEMENTAL M13 MASCULIN 4X4 93/77/94 CDS 91

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. USM GAGNY VOLLEY 2 38 14 12 2 12 2 26 4 6.500 692 494 1.401

2. TREMBLAY ATHLETIQUE CLUB 35 14 12 2 10 2 1 1 25 6 4.167 721 479 1.505

3. PANTIN VOLLEY 27 14 10 4 6 4 1 3 21 12 1.750 712 607 1.173

4. US LOGNES VOLLEY-BALL 20 14 7 7 5 2 1 6 15 16 0.938 624 634 0.984

5. US FONTENAYSIENNE 18 14 6 8 3 3 3 5 15 19 0.789 660 643 1.026

6. USM GAGNY VOLLEY 3 16 14 5 9 3 2 3 6 13 20 0.650 609 697 0.874

7. AVANT GARDE ST DENIS 14 14 4 10 4 2 8 10 20 0.500 592 590 1.003

8. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL -6 14 12 2 14 28 234 700 0.334

P06 - M15 MASCULIN 6X6 CDS 91

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VOLLEY OLYMPIQUE JUVISY/ATHIS MONS 48 16 16 16 32 MAX 801 394 2.033

2. PORTES DE L'ESSONNE VOLLEY-BALL 42 16 14 2 14 2 28 4 7.000 781 418 1.868

3. ENTENTE SPORTIVE YERROISE 35 16 12 4 11 1 4 24 9 2.667 728 590 1.234

4. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 31 16 10 6 10 1 5 21 12 1.750 717 600 1.195

5. SAINT-PIERRE VOLLEY-BALL 21 16 7 9 6 1 1 8 15 19 0.789 648 699 0.927

6. SP CLUB BRIARD 15 16 5 11 4 1 1 10 11 23 0.478 576 688 0.837

7. UNION SPORTIVE RIS ORANGIS 14 16 5 11 4 1 11 10 23 0.435 587 738 0.795

8. VC CHAMPS SUR MARNE 9 16 3 13 2 1 1 12 7 27 0.259 489 783 0.625

9. UNION SPORTIVE WISSOUS VB 1 16 16 1 15 1 32 0.031 386 803 0.481

M3G - CHAMPIONNAT INTERDEP M15G (6x6) CDS 94

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 42 16 15 1 12 3 1 30 5 6.000 830 568 1.461

2. NOISY LE GRAND VOLLEY-BALL 38 16 13 3 10 3 2 1 28 9 3.111 812 585 1.388

3. ENTENTE SPORTIVE DE VILLIERS 33 16 11 5 8 3 3 2 25 13 1.923 815 722 1.129

4. US LOGNES VOLLEY-BALL 25 16 10 6 7 3 6 20 15 1.333 694 674 1.030

5. ASA MAISONS ALFORT 23 16 8 8 7 1 2 6 18 17 1.059 663 660 1.005

6. VOLLEY-CLUB NOGENTAIS 15 16 5 11 3 2 4 7 14 24 0.583 662 793 0.835

7. CLUB ESPACE SPORTIF DE SUCY 14 16 5 11 3 2 1 10 11 24 0.458 599 760 0.788

8. U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 11 16 3 13 3 2 11 8 26 0.308 605 746 0.811

9. CNM CHARENTON 9 16 2 14 2 3 11 7 28 0.250 615 787 0.781

P08 - M18/M21 FEMININ 4X4 - iNTERDEPT CDS 91

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. MORSANG M21 21 7 7 6 1 21 1 21.000 544 265 2.053

2. DRAVEIL M18 19 7 6 1 6 1 19 3 6.333 529 291 1.818

3. WISSOUS M18 14 7 5 2 3 1 1 2 15 9 1.667 512 452 1.133

4. BOURG LA REINE M21 11 7 4 3 2 2 1 2 13 13 1.000 503 517 0.973

5. LONGJUMEAU M21 11 7 3 4 3 2 2 13 12 1.083 495 468 1.058

6. USM. GAGNY VOLLEY 6 7 2 5 2 5 6 17 0.353 346 553 0.626

7. LONGJUMEAU M18 5 7 1 6 1 1 1 4 6 18 0.333 403 525 0.768

8. COULOMMIERS VOLLEY-BALL 1 7 7 1 6 1 21 0.048 284 545 0.521

AM4 - M18F 4x4 75/77/78/92 CDS 75

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. SCNP1 40 14 14 12 2 28 2 14.000 729 443 1.646

2. SCNP2 32 14 11 3 9 2 1 2 23 8 2.875 703 572 1.229

3. MARLY LE ROI VB 27 14 11 3 5 6 3 22 12 1.833 713 626 1.139

4. USM VIROFLAY 23 14 7 7 4 3 5 2 19 17 1.118 699 698 1.001

5. CS CLICHY VB92 21 14 7 7 4 3 3 4 17 17 1.000 685 703 0.974

6. SCNP3 13 14 3 11 3 4 7 10 22 0.455 611 691 0.884

7. USJ MITRY VB 10 14 3 11 3 1 10 7 22 0.318 538 701 0.767

8. ASS SARTROUVILLE 2 14 14 2 12 2 28 0.071 486 730 0.666

M18 - CHAMPIONNAT INTERDEPARTEMENTAL M18 MASCULIN 6X6 93/77 CDS 93

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. JEANNE D ARC DE ROSNY 17 7 6 1 4 1 1 1 20 6 3.333 604 459 1.316

2. AVANT GARDE ST DENIS 17 7 6 1 4 2 1 20 7 2.857 625 548 1.141

3. U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 16 7 6 1 4 1 1 1 18 6 3.000 554 415 1.335

4. ETOILE CLUB SP. COURNEUVIEN 8 7 3 3 1 2 1 2 2 11 16 0.688 515 631 0.816

5. CSM EPINAY 1 8 6 2 4 2 3 1 13 16 0.813 609 602 1.012

6. ALLIANCE NORD 77 VB 7 7 2 5 1 1 2 3 10 16 0.625 541 514 1.053

7. TREMBLAY ATHLETIQUE CLUB 5 7 1 6 1 1 1 4 6 18 0.333 418 508 0.823

8. CSM EPINAY 2 3 6 1 4 1 1 1 4 4 17 0.235 312 501 0.623

P30 - CHAMPIONNAT M21 FEMININ - INTERDEPT CDS 91

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. UNION SPORTIVE RIS ORANGIS 16 6 5 1 2 3 1 17 6 2.833 543 448 1.212

2. LIMEIL-BREVANNES VOLLEY-BALL 12 6 5 1 2 3 1 15 11 1.364 557 561 0.993

3. VC CHAMPS SUR MARNE 11 6 4 2 1 1 2 1 1 14 11 1.273 557 498 1.118

4. U S DE CRETEIL 10 6 3 3 2 1 1 2 13 10 1.300 503 468 1.075

5. CLUB ESPACE SPORTIF DE SUCY 8 6 3 3 1 1 1 2 1 11 12 0.917 491 519 0.946

6. SAINTE-GENEVIEVE SPORTS 4 6 6 4 1 1 9 18 0.500 542 602 0.900

7. US FONTENAYSIENNE 2 6 1 5 1 3 2 6 17 0.353 439 536 0.819

EJ6 - M21 FEM 6x6 CDS 78

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VAILLANTE OMNISPORT ST-BRICE 18 6 6 2 4 18 4 4.500 536 394 1.360

2. U.S. JEUNESSE MITRY V.B 18 7 6 1 4 2 1 19 5 3.800 573 454 1.262

3. VOLLEY-BALL BOIS D'ARCY 15 7 5 2 3 2 1 1 16 8 2.000 551 508 1.085

4. AS. VOLLEY OSNY PONTOISE 12 7 4 3 4 2 1 14 9 1.556 523 491 1.065

5. AMICALE VILLENEUVE LA GARENNE V.B. 7 6 2 4 2 1 2 1 10 12 0.833 472 486 0.971

6. CSM EAUBONNE 6 7 2 5 1 1 1 2 2 10 17 0.588 548 588 0.932

7. SAINT-CLOUD PARIS SF 5 7 2 5 1 1 5 6 18 0.333 468 557 0.840

8. AS. SP. MONTIGNY LE BRETONNEUX 0 7 7 1 6 1 21 0.048 348 541 0.643

EJ6 - M21 FEM 6x6 CDS 91

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. UNION SPORTIVE WISSOUS VB 17 6 6 4 1 1 18 3 6.000 517 430 1.202

2. UNION SPORTIVE PALAISEAU 13 6 4 2 3 1 1 1 14 7 2.000 480 440 1.091

3. CELLOIS / CHESNAY VOLLEY-BALL 12 6 4 2 2 2 2 16 12 1.333 621 584 1.063

4. VOLLEY-BALL LA ROCHETTE 7 6 3 3 1 2 2 1 11 14 0.786 520 565 0.920

5. DRAVEIL VOLLEY BALL 6 6 2 4 1 1 1 1 2 9 14 0.643 499 513 0.973

6. VC CHAMPS SUR MARNE 6 6 2 4 1 1 1 3 7 13 0.538 446 477 0.935

7. SAINTE-GENEVIEVE SPORTS 2 6 6 2 2 2 6 18 0.333 489 563 0.869

CLASSEMENTS



Comité de Seine et Marne de Volley-ball

Championnats adultes loisirs 4x4 mixte
Saison 2023/2024

L4A - LOISIR 1

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. COULOMMIERS 1 42 14 14 9 5 42 5 8.400 1169 877 1.333

2. LA FERTÉ 1 34 14 11 3 6 4 1 1 1 1 36 15 2.400 1167 1034 1.129

3. LOGNES 31 14 10 4 7 2 1 1 3 32 16 2.000 1124 945 1.189

4. VAL D'EUROPE 3 19 14 6 8 2 2 2 1 3 4 23 30 0.767 1137 1245 0.913

5. AN77 QUINCY 2 17 14 5 9 4 1 2 4 3 23 28 0.821 1080 1152 0.938

6. VAL D'EUROPE 1 15 14 5 9 1 2 2 2 7 17 33 0.515 1052 1148 0.916

7. AN77 QUINCY 1 9 14 3 11 2 1 4 7 13 34 0.382 995 1130 0.881

8. VAL D'EUROPE 2 8 14 2 12 1 1 2 4 6 14 39 0.359 1062 1255 0.846

L4E - LOISIR 2 - HAUT

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. VAL D'EUROPE 6 30 10 10 3 5 2 30 9 3.333 931 773 1.204

2. MITRY 1 25 10 8 2 4 2 2 1 1 27 12 2.250 903 791 1.142

3. VAL D'EUROPE 4 15 10 5 5 2 3 1 4 16 21 0.762 774 777 0.996

4. AN77 GOËLE 2 15 10 4 6 3 1 3 2 1 20 19 1.053 854 770 1.109

5. LA FERTÉ 2 12 10 3 7 1 2 3 1 3 16 25 0.640 853 948 0.900

6. AN77 QUINCY 3 2 10 10 2 3 5 7 30 0.233 637 893 0.713

L4F LOISIR 2 - INTERMÉDIAIRE

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. AN77 MEAUX 2 27 10 9 1 6 2 1 1 27 7 3.857 801 589 1.360

2. LA FERTE 4 26 10 8 2 4 4 2 28 14 2.000 907 820 1.106

3. VAL D'EUROPE 5 19 10 6 4 3 3 1 1 2 21 15 1.400 832 747 1.114

4. AN77 GOËLE 3 11 10 3 7 1 1 1 2 1 4 14 24 0.583 772 861 0.897

5. AN77 GOËLE 1 10 10 3 7 1 2 1 3 3 14 26 0.538 799 909 0.879

6. AN77 MEAUX 1 5 10 1 9 1 2 3 4 10 28 0.357 719 904 0.795

L4G LOISIR 2 - BAS

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. LA FERTÉ 3 16 6 5 1 3 1 1 1 17 6 2.833 526 473 1.112

2. MITRY 2 13 6 4 2 1 3 1 1 14 9 1.556 530 488 1.086

3. COULOMMIERS 2 12 6 4 2 4 2 14 6 2.333 479 399 1.201

4. AN77 GOËLE 4 10 6 3 3 1 2 1 2 11 13 0.846 527 517 1.019

5. COULOMMIERS 3 7 6 2 4 1 1 1 3 8 13 0.615 419 483 0.867

6. COULOMMIERS 5 6 6 2 4 1 1 2 2 8 14 0.571 476 516 0.922

7. COULOMMIERS 4 3 6 1 5 1 2 3 5 16 0.313 418 499 0.838

CLASSEMENTS



Comité de Seine et Marne de Volley-ball

Championnats adultes loisirs 6x6 mixte
Saison 2023/2024

L6D LOISIR 1

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. GRETZ TOURNAN 1 21 7 7 2 1 4 21 9 2.333 684 555 1.232

2. VAL D'EUROPE 17 7 5 2 3 2 2 19 8 2.375 625 550 1.136

3. PONTAULT-COMBAULT 3 16 7 5 2 1 2 2 1 1 17 12 1.417 640 597 1.072

4. BRIE 1 11 7 3 4 3 2 1 1 14 12 1.167 555 478 1.161

5. LOGNES 1 11 7 3 4 1 2 2 2 15 17 0.882 654 687 0.952

6. BUSSY 1 9 7 3 4 1 1 1 2 2 11 15 0.733 531 582 0.912

7. BRIE 2 6 7 1 6 1 3 3 9 20 0.450 559 643 0.869

8. PONTAULT-COMBAULT 2 4 7 1 6 1 1 2 3 7 20 0.350 479 635 0.754

L6E LOISIR 2 - HAUT

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. LAGNY VOLLEY 21 7 7 4 2 1 21 4 5.250 572 439 1.303

2. LOGNES 2 18 7 6 1 3 1 2 1 19 8 2.375 599 519 1.154

3. BRIE 3 14 7 4 3 2 1 1 2 1 17 12 1.417 636 587 1.083

4. COMBS 1 13 7 4 3 3 1 1 2 14 10 1.400 530 513 1.033

5. LA FERTÉ 12 7 4 3 1 3 3 12 15 0.800 521 542 0.961

6. PONTAULT-COMBAULT 1 6 7 2 5 2 1 4 7 15 0.467 435 500 0.870

7. BUSSY 3 5 7 1 6 1 2 1 3 8 19 0.421 523 601 0.870

8. VC CHAMPS SUR MARNE 2 7 7 2 2 3 6 21 0.286 503 618 0.814

L6F LOISIR 2 - BAS

Points Jou. Gag. Per. F. 3-0 3-1 3-2 2-3 1-3 0-3 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. BUSSY 2 21 7 7 3 2 2 21 6 3.500 630 489 1.288

2. AN77 MEAUX 19 7 6 1 3 2 1 1 20 7 2.857 633 506 1.251

3. GRETZ TOURNAN 2 17 7 5 2 3 2 2 19 8 2.375 636 567 1.122

4. BUSSY 4 9 7 3 4 1 2 2 2 11 14 0.786 533 534 0.998

5. LOGNES 3 9 7 3 4 3 2 2 11 15 0.733 509 574 0.887

6. GRETZ TOURNAN 3 6 7 2 5 2 3 2 9 15 0.600 499 550 0.907

7. PONTAULT-COMBAULT 4 6 7 2 5 1 1 2 3 8 16 0.500 525 545 0.963

8. COMBS 2 0 7 7 3 4 3 21 0.143 392 592 0.662

COUPE DE FRANCE  COMPET'LIB 
FCL - TOURNOI DE QUALIFICATION DEPARTEMENTALE

Points Jou. Gag. Per. F. 2-0 2-1 1-2 0-2 Set.P Set.C Coeff.S Pts.P Pts.C Coeff.P

1. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 1 8 4 4 4 8 MAX 200 126 1.587

2. SPORTING CLUB GRETZ TOURNAN 1 5 4 2 2 2 1 1 5 3 1.667 168 160 1.050

3. FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 2 4 4 2 2 2 2 4 4 1.000 172 175 0.983

4. LAGNY VOLLEY 3 4 1 3 1 1 2 3 5 0.600 174 161 1.081

5. SPORTING CLUB GRETZ TOURNAN 2 0 4 4 4 8 108 200 0.540

CLASSEMENTS



Comité de Seine et Marne de Volley-ball

Coupes de Seine et Marne 2024 CLASSEMENTS
Saison 2023/2024

SENIORS - C1 (COMPETITION) le 2 juin 2024 à Coupvray

Féminin Masculin

Vainqueur VB TORCY MARNE LA VALLEE Vainqueur VB TORCY MARNE LA VALLEE

Finaliste US LOGNES VOLLEY-BALL Finaliste US LOGNES VOLLEY-BALL

VOLLEY ASSIS le 2 juin 2024 à Coupvray

 4x4 mixte

Vainqueur FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB

Finaliste U.S. JEUNESSE MITRY V.B.

SENIORS - C2 (COMPET'LIB) le 2 juin 2024 à Coupvray

 4x4 mixte 6x6 mixte

Vainqueur COULOMMIERS VOLLEY-BALL Vainqueur SP CLUB BRIARD	

Finaliste FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB	 Finaliste SPORTING CLUB GRETZ TOURNAN

M21 le 2 juin 2024 à Coupvray

Féminin Masculin
Vainqueur VB TORCY MARNE LA VALLEE Vainqueur SP CLUB BRIARD	

Finaliste VC CHAMPS SUR MARNE Finaliste FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB	

M18 le 2 juin 2024 à Coupvray

Féminin Masculin
Vainqueur US LOGNES VOLLEY-BALL Vainqueur FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB	

Finaliste VOLLEY-BALL LA ROCHETTE Finaliste US LOGNES VOLLEY-BALL

M15 le 2 juin 2024 à Coupvray

Féminin Masculin
Vainqueur US LOGNES VOLLEY-BALL Vainqueur ALLIANCE NORD 77 VB

Finaliste VOLLEY-BALL LA ROCHETTE Finaliste VB TORCY MARNE LA VALLEE

M13 le 15 juin 2024 à Mitry

Féminin Masculin/Mixte
Vainqueur US LOGNES VOLLEY-BALL Vainqueur VB TORCY MARNE LA VALLEE

Finaliste VOLLEY-BALL LA ROCHETTE Finaliste FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB	

3ème FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB	 3ème ALLIANCE NORD 77 VB

M11 le 25 mai 2024 à La Rochette

Féminin Masculin/Mixte
Vainqueur VOLLEY-BALL LA ROCHETTE Vainqueur FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 1

Finaliste COULOMMIERS VOLLEY-BALL Finaliste FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB 2

3ème U.S. JEUNESSE MITRY V.B. 3ème US LOGNES VOLLEY-BALL

M9 le 25 mai 2024 à La Rochette

Mixte
Vainqueur Raphaël G. (COULOMMIERS VOLLEY-BALL)

Finaliste Adriel P. (U.S. JEUNESSE MITRY V.B.)

3ème Antonin C. (FS VAL D'EUROPE ESBLY COUPVRAY VB)

COUPE DE FRANCE M11
TOURNOI DE QUALIFICATION DEPARTEMENTALE

Féminin Masculin
1 LOGNES 1 VAL D'EUROPE 1

2 LA ROCHETTE 2 MITRY

3 COULOMMIERS 3 COMBS

4 MITRY 1 4 VAL D'EUROPE 2

5 VAL D'EUROPE 5 VAL D'EUROPE 3

6 MITRY 2


